
BOE núm. 184 Viernes 2 agosto 2002 6361

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.
b) Descripción del objeto: Subsanación de pato-

logías en forjados del edificio del PSA en Rambla
de Santa Mónica, 10, de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 246.278,47 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2002.
b) Contratista: «Constructora de Obras Muni-

cipales, S. A.» (COMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 200.298,28 euros.

Madrid, 17 de julio de 2002.—La Subdirectora
general del Patrimonio Adscrito y de Control de
las Edificaciones, Isabel Sierra Corrales.—&35.812.

Resolución de la Subdirección General del
Patrimonio Adscrito y de Control de las Edi-
ficaciones del Ministerio de Trabajo y Asun-
tos Sociales, de 17 de julio de 2002, por
la que se hace público haberse declarado
desierta la subasta de las obras de reparación
en el edificio del PSA, en plaza de la Cons-
titución, 4, de Santa Cruz de la Palma
(Tenerife).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General del Patrimonio Adscrito y de
Control de las Edificaciones.

c) Número de expediente: TF-2-02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación

en el edificio del PSA en plaza de la Constitución,
4, de Santa Cruz de la Palma (Tenerife).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 156.568,46 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: No procede.
b) Contratista: Declarada desierta.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: No procede.

Madrid, 17 de julio de 2002.—La Subdirectora
general del Patrimonio Adscrito y de Control de
las Edificaciones, Isabel Sierra Corrales.—&35.811.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
servicio de impartición de cursos de formación
en seguridad marítima, para el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-7/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de impartición de cursos de formación en segu-
ridad marítima para el año 2002. Cinco zonas
geográficas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 91, de fecha 16 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 896.075 euros, con el
siguiente desglose:

Zona I: 240.470 euros.
Zona II: 189.610 euros.
Zona III: 152.450 euros.
Zona IV: 101.210 euros.
Zona V: 212.335 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de junio de 2002.
b) Contratistas:

Zona I: «Seguridad Gallega Nosa Terra, Sociedad
Anónima».

Zona II: Sociedad de Salvamento y Seguridad
Marítima —Jovellanos.

Zona III: «Eulen, Sociedad Anónima».
Zona IV: «TP Servicios Integrales, Sociedad Anó-

nima».
Zona V: «Lainsa, Servicios Contra Incendios,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 805.350,50 con el

siguiente desglose:

Zona I: 211.485 euros.
Zona II. 161.168,50 euros.
Zona III: 129.582 euros.
Zona IV: 91.140 euros.
Zona V: 211.975 euros.

Madrid, 15 de julio de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&35.853.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Subsecretaría de Agricultura,
Pesca y Alimentación por la que se anuncia
concurso para el suministro de un patrullero
ligero para misiones de inspección, vigilan-
cia y apoyo a la flota pesquera.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Subsecretaría.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima.

c) Número de expediente: 02115.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de un
patrullero ligero.

b) Número de unidades a entregar: Uno.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: En el puerto español que,

en su momento, comunique la Secretaría General
de Pesca Marítima al contratista.

e) Plazo de entrega: Diez meses contados a par-
tir de la fecha de firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
2.223.744,79 euros.

5. Garantía provisional: 44.474,90 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión.
b) Domicilio: C/ José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 913476104.
e) Telefax: 913476023.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Coincidirá con la indicada en el apar-
tado 8.a siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los señalados en la cláusula G)3.3 A)b)
del anexo I al pliego de las administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de septiem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en la cláusula 3.3 del pliego de las administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación. Registro General.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, n.o 1.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se atenderá a lo indi-
cado en el anexo I al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación. Salón de Actos.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, n.o 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El 11 de septiembre de 2002.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No obstante lo expues-
to en el punto anterior, si la Mesa de Contratación
tuviera constancia del envío de proposiciones por
correo lo haría saber públicamente, trasladando la
apertura de las proposiciones económicas a otra
fecha posterior.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos derivados de la publicación
del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 15 de julio de 2002.—El Subsecretario
de Agricultura, Pesca y Alimentación, Manuel
Lamela Fernández.—35.827.

Resolución de la Subsecretaría de Agricultura,
Pesca y Alimentación por la que se anuncia
concurso para el suministro de un patrullero
de altura para misiones de inspección, vigi-
lancia y apoyo a la flota pesquera.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Subsecretaría.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima.

c) Número de expediente: 02117.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de un
patrullero de altura.

b) Número de unidades a entregar: Uno.
c) División por lotes y número: Lote único.



6362 Viernes 2 agosto 2002 BOE núm. 184

d) Lugar de entrega: En el puerto español que,
en su momento, comunique la Secretaría General
de Pesca Marítima al contratista.

e) Plazo de entrega: Dieciocho meses contados
a partir de la fecha de firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.419.229,99 euros.

5. Garantía provisional: 228.384,60 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión.

b) Domicilio: C/ José Ortega y Gasset, 57.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Teléfono: 913 47 61 04.

e) Telefax: 91 347 60 23.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Coincidirá con la indicada en el apar-
tado 8.a siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los señalados en la cláusula G)3.3 A)b)
del anexo I al pliego de las administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de septiem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en la cláusula 3.3 del pliego de las administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación. Registro General.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, n.o 1.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se atenderá a lo indi-
cado en el anexo I al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación. Salón de Actos.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, n.o 1.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: El 11 de septiembre de 2002.

e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: No obstante lo expues-
to en el punto anterior, si la Mesa de Contratación
tuviera constancia del envío de proposiciones por
correo lo haría saber públicamente, trasladando la
apertura de las proposiciones económicas a otra
fecha posterior.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos derivados de la publicación
del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 15 de julio de 2002.—El Subsecretario
de Agricultura, Pesca y Alimentación, Manuel
Lamela Fernández.—35.828.

Resolución del Fondo de Regulación y Orga-
nización del Mercado de los Productos de
la Pesca y Cultivos Marinos, FROM, por
la que se anuncia la adjudicación de un con-
trato plurianual de servicios para la plani-
ficación y compra de medios de comunica-
ción de las campañas de difusión del FROM
durante los años 2002 y 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organi-
zación del Mercado de los Productos de la Pesca
y Cultivos Marinos, FROM.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 072/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contrato plurianual

para la planificación y compra de los soportes, espa-
cios, medios y servicios necesarios para la difusión
de las campañas de promoción del FROM durante
los años 2002 y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 135, de 6 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Ocho millones cuatro-
cientos cuatro mil cuarenta y ocho (8.404.048)
euros.

Año 2002: Seis millones (6.000.000) de euros.
Año 2003: Dos millones cuatrocientos cuatro mil

cuarenta y ocho (2.404.048) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2002.
b) Contratista: «Starcom Worldwide Media

Estrategia, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación. Importe total: Ocho

millones cuatrocientos tres mil doscientos ochenta
y tres euros con ochenta y tres céntimos
(8.403.283,83 euros).

Año 2002: Cinco millones novecientos noventa
y nueve mil doscientos treinta y cinco euros con
ochenta y tres céntimos (5.999.235,83 euros).

Año 2003: Dos millones cuatrocientos cuatro mil
cuarenta y ocho (2.404.048) euros.

Madrid, 11 de julio de 2002.—El Presidente del
FROM, Jesús Varela.—35.747.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se anuncia concurso para
el servicio de operatividad del buque ocea-
nográfico «Vizconde Eza».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación, Junta de Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima, Dirección
General de Estructuras y Mercados Pesqueros.

c) Número de expediente: 02118.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de operati-
vidad del buque oceanográfico «Vizconde de Eza».

b) División por lotes y número: El contrato
constituye un único lote.

c) Lugar de ejecución: A bordo del buque ocea-
nográfico «Vizconde de Eza».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Un año. Del 1 de noviembre de 2002 al
31 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
3.000.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 60.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión.
b) Domicilio: Calle José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 347 61 04.
e) Telefax: 91 347 60 23.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Coincidirá con la indicada en el apar-
tado 8.a siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo Q, subgrupo 2, categoría D (nue-
va); grupo III, subgrupo 7, categoría D (antigua).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de septiem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en la cláusula III.3.3 del pliego de las administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: MAPA. Registro general.
2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se aten-
derá a lo indicado en la cláusula H.3.3.B del pliego
de las administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: MAPA.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1. Salón de

actos.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de septiembre de 2002.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No obstante lo expues-
to en el punto anterior, si la Junta de Contratación
tuviese constancia del envío de proposiciones por
correo lo haría saber públicamente, trasladando la
apertura de las proposiciones económicas a otra
fecha posterior.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos que se originen por la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

Madrid, 15 de julio de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación (Orden de 26 de abril
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» número 108),
Víctor Laquidain Hergueta.—&35.826.


